1 / 2

2021年7月28日

株式会社デンソーテン

配信サービスの終了について（お知らせ）

平素は弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、Wi-Fiテザリングまたはカーナビゲーション付属の通信ユニットを利用した下記の配信サービスに

ついて、来る2022年3月30日をもって終了させていただくこととなりました。ご利用中のお客様には大変申し訳

ございませんが、何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、終了日までは今まで通りサービスをご利用いただけます。引き続き弊社製品をご愛用くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

■終了する配信サービス

  ・施設情報配信サービス （ダウンロード追加した情報は目的地設定や地図上の周辺施設アイコン表示として使用可能）

  ・自車位置マーク配信サービス （ダウンロードしたマークでナビ画面上の自車位置マークを変更可能）

■サービス終了予定日

   2022年3月30日（水）

■対象製品

対象モデル 機種名

ECLIPSE モデル

（2013〜2021年）

AVN-ZX03i / AVN-Z03i / AVN-Z03iW

AVN-SZX04i / AVN-SZ04i / AVN-SZ04iW / AVN-ZX04i / AVN-Z04i / AVN-Z04iW

AVN-SZX05i / AVN-SZ05i / AVN-SZ05iW / AVN-ZX05i / AVN-Z05i / AVN-Z05iW

AVN-S7*1 / AVN-S7W*1 / AVN-D7 / AVN-D7W / AVN-R7 / AVN-R7W

AVN-S8*2 / AVN-S8W*2 / AVN-D8 / AVN-D8W / AVN-R8 / AVN-R8W

AVN-R9 / AVN-R9W / AVN-D9 / AVN-D9W / AVN-P9 / AVN-P9W

AVN-R10 / AVN-R10W / AVN-D10 / AVN-D10W / AVN-P10 / AVN-P10W

SUBARU 純正モデル SBR-Z15i

スズキ 純正モデル SZK-SZ15iD / SZK-SZ15iW

マツダ 純正モデル CA9TE
  *1：通信サービスの利用期限延長をお申込みいただいているお客様は製品同梱の通信ユニットを利用した配信サービスとなります。

2021年11月1日以降、通信ユニットのご利用を希望される場合には2回目の利用期限延長が別途必要です（お申込みには期限があります。

詳しくはこちらをご覧ください）。期限延長されない場合でも、Wi-Fiテザリングによる配信サービスのご利用は可能です。

  *2：通信サービスの利用期限延長済みのお客様は製品同梱の通信ユニットを利用した配信サービスとなります。

■その他

・Wi-Fiテザリングまたは通信ユニットご利用時にサービス終了のお知らせメッセージが表示される場合がございます。

（故障ではありません）

https://www.denso-ten.com/jp/eclipse/support/unit/2017s/

 2 / 2

・サービス終了までにダウンロードした施設情報は引き続きご利用いただけます。また、自車位置マークについては、

最後にダウンロードしたマークのみ（1種類）、ご利用が可能となります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社デンソーテン お客様相談窓口

 電話番号： ０１２０-０２２２１０ （通話料無料）   携帯電話・PHSからもご利用になれます

受付時間： 午前９：３０ ～ 午後５：３０ （土・日・祝・弊社休業日を除く）